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Vid poliƟkens korsväg 

Det pratas om aƩ poliƟk sällan är enkelt. AƩ det är en labyrint av ideologier, värderingar 
och strategiska beslut som ständigt förändras i takt med aƩ samhälle och omvärld 
utvecklas. Men är det verkligen så? Är det inte så aƩ ur eƩ svenskt perspekƟv egentligen 
är ganska enkelt vad man ska rösta på?  

Min poliƟska väg verkade från början vara utstakad. 2002 tog min mor med mig Ɵll 
vallokalen, och jag valde FolkparƟets röstsedel, utan stark poliƟsk förankring. Som ung 
vuxen röstade jag på Moderaterna. Deras fokus på ekonomiskt ansvar och individuell 
frihet verkade bra, men jag blev besviken när deras poliƟk inte levde upp Ɵll 
förväntningarna.  
Inför valet 2014 byƩe jag sida Ɵll VänsterparƟet, lockad av deras fokus på social räƩvisa 
och skolreformer under Jonas Sjöstedt. Men när flykƟngkrisen slog Ɵll med full kraŌ såg 
jag aƩ alla parƟer, utom eƩ, stödde flykƟngmoƩagandet, och jag märkte aƩ oavseƩ vilket 
parƟ jag stödde, verkade utvecklingen vara densamma – en poliƟsk status quo.  

Denna insikt ledde mig så småningom Ɵll slutsatsen aƩ det finns två typer av parƟer i 
Sveriges riksdag: Sverigedemokraterna och alla andra. EƩ val stod framför mig – anƟngen 
fortsäƩer jag stödja eƩ av de sju etablerade parƟerna som alla verkar stödja den rådande 
samhällsutvecklingen, eller så röstar jag på Sverigedemokraterna.  

För mig representerade Sverigedemokraterna en unik möjlighet aƩ bryta med det 
etablerade systemet och fakƟskt genomföra förändringar, snarare än aƩ bara prata om 
dem. De etablerade parƟerna har eŌer valresultat istället bakom stängda dörrar ingåƩ 
överenskommelser som leder Ɵll poliƟk där alla får lite av allt. PrakƟskt innebar det aƩ 
ingen fick Ɵllräckligt av något. En tröƩ repeƟƟon av en dålig komedi som ingen längre 
skraƩar åt. Det var egentligen enkelt aƩ hiƩa räƩ.  

Som Isabella Lövin kriƟskt uƩryckte det, är vi inte som alla andra. Denna kriƟk är för mig 
en posiƟv signal då jag allƟd burit med mig konservaƟva värderingar och synsäƩ. SD stod 
för något annorlunda helt enkelt, en början på något nyƩ, en återgång Ɵll en tradiƟon 
som jag ser som avgörande för vår framƟd och samhällsutveckling.  

    
  

 

 

 
Björn Sundman  
Ersättare SD Skaraborg 
 



Medlemsmöte i Hönsa 
Grillkväll i Hönsa bygdegår (2024-08-11) 
 
Med ett deltagande på cirka 100 medlemmar blev distriktets medlemsmöte och grillfest 
på Hönsa Bygdegård en trevlig och informativ tillställning.  
 
Ordförande Tobias Andersson öppnade mötet med en genomgång av det intensiva 
arbete som föregick och genomfördes under EP-valkampanjen. Han belyste hur distriktet 
fokuserade på utbildning av medlemmar och beställning av valmaterial inför och under 
valrörelsen. 

Under valkampanjen genomfördes ett omfattande utskick till alla villadresser i Skaraborg, 
som nu kommer att analyseras. Det kan konstateras att det trots vissa utmaningar, som 
mindre sabotage av affischer, var stämningen positiv och engagemanget förhållandevis 
stort. Från distriktets enkätundersökning framgår att många föreningar var tacksamma 
för det stöd de fick från såväl partidistrikt som andra föreningar och hoppas att detta 
samarbete fördjupas framöver. Noterbart är att intresset för flygblad har varit svagt, 
medan efterfrågan på reklammaterial har varit betydligt större. 

Pontus Andersson Garpvall, ledamot i Justitieutskottet, levererade en mycket uppskattad 
föreläsning om Tidö-regeringens kriminalpolitik. Han lyfte fram de många framsteg som 
redan gjorts, som införandet av nya straff och skarpa kommande åtgärder för att skärpa 
lagstiftningen. Det visar på den starka position som Sverigedemokraterna har i regeringen 
kring att driva en hårdare och mer effektiv kriminalpolitik. 

Mötet avslutades sedan med traditionsenligt grillande och trevlig samvaro i den ljumma 
sommarkvällen.   
 

 

 



Månadens kommunförening  
 
Intervju med Bo Heijl, ordförande och gruppledare SD Mariestad 

Varför engagerade du dig i politiken? 

2018 sa jag “Nu får det fan ta mig vara nog” och gick sedan med i partiet 

Hur ser det politiska landskapet ut i er kommun? 

Moderaterna (M) styr med sina 22 mandat men behöver våra 5 för majoriteten. 

De har en bra politik, det är sällan vi inte är överens. M har skött sig bra, vi har fått se 
budget innan alla andra och de håller oss informerade. Vi har även en mycket bra dialog 
med KD. Nackdelen är ju att vi har små möjligheter att “visa framfötterna” - å andra sidan 
har vi en välskött kommun. 

Vilka politiska framgångar har ni uppnått? 

Politiskt har vi mest varit snälla men vi har fått in ett antal insändare. Även media har 
behandlat oss väl och vi känner oss sedda. Nu har vi ett samarbete M och KD vilket ger 
oss större möjligheter att påverka, en helt annan insyn i politiken med många möten med 
genomgångar och bakgrund till beslut. Vi känner att det nya samarbetet kommer ge 
resultat i valet, huvudriktningen är klar men de olika partierna kan ge lite nyansskillnader. 

Vilken är din roll som förtroendevald i kommunen? 

Gruppledare. Sitter i kommunstyrelsen, kommunfullmäktige och arvodesberedningen. 
Centern var tidigare en del av samarbetet men har hoppat av. De hade en del 
ersättarplatser som ska ersättas så vi lär komma in på fler ställen. 

Vad är dina mål för framtiden som ordförande och gruppledare? 

Vi började med att bygga upp organisationen och vi har fått nya politiska vänner. Nu ska 
fundera på vad vi ska driva politiskt. Eftersom det mesta kommer att ske inom vårt 
samarbete så vi måste visa att vi är en viktig del av det.  

                                 



Höstens aktiviteter  
Planer för distriktet  
 
Hösten bjuder på en mängd spännande aktiviteter och aktiviteter för distriktet.  
Fokus ligger på att stärka våra kommunföreningar och förbereda våra förtroendevalda för 
kommande utmaningar. Här följer en sammanfattning av de viktigaste aktiviteterna. 

Den 14 september samlas alla ordföranden för våra kommunföreningar. Detta är ett 
viktigt tillfälle att utbyta erfarenheter, diskutera strategier och sätta gemensamma mål 
för hösten och vintern kring hur vi bäst kan stödja varandra i det politiska arbetet. 

Vi planerar en större utbildning för förtroendevalda i kommunerna med fokus de verktyg 
och kunskaper som behövs för att effektivt driva politiskt arbete på lokal nivå. Här 
kommer deltagarna att få fördjupa sig i ämnen som retorik, kommunikation och 
strategiskt ledarskap. Exakta datumet och lokalen kommer att meddelas inom tid. 

Den 5 oktober arrangeras en regional konferens i Göteborg för kultur- och fritidsnämnder 
i Västra Götaland. Syftet med konferensen är att samla representanter från olika 
kommuner för att diskutera utmaningar och möjligheter inom kultur- och fritidssektorn.  

Sista helgen i november sker partiets Kommun- och Regionalkonferens (KRK) i 
Norrköping. Detta är en betydelsefull samling för att debattera kommun- och 
regionalfrågor på ett nationellt plan, och hur vi som parti kan påverka utvecklingen inom 
dessa områden.  

Under hösten kommer jag och Tobias att besöka våra kommunföreningar. Dessa besök är 
en del av vår strategi kring att möta kommunföreningarnas behov och stödja arbetet på 
lokal nivå. Om ni har önskemål om särskilda ämnen eller föreläsare, tveka heller inte att 
kontakta undertecknad så vi kan erbjuda utbildningar efter era behov. Vi hoppas att så 
många som möjligt tar del av de aktiviteter som erbjuds, så att vi tillsammans kan 
utvecklas och fortsätta vår framgångsrika resa. 
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